
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado
Via Zara - 66023 FRANCAVILLA AL MARE

C.F. 80002170696                       E-Mail: chic82800g@istruzione.it - chic82800g@pec.istruzione.it Tel.  e Fax: 085817178

Prot. n. 3534/C14 Francavilla al Mare, 20/06/2016

CUP: F26J15001120007
CIG: 6707831540

Agli ATTI della SCUOLA
Al Sito Web – Sezione PON

OGGETTO: Progetto  10.8.1.A3-FESRPON-AB -2015-123. Fondi strutturali Europei – Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020
– Autorizzazione  Progetto a valere sull’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID0012810 del
15/10/2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’avviso pubblico Prot. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015: Fondi strutturali europei –
Programma operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo Specifico – 10.8- “Diffusione della società della
conoscenza nel mondo della Scuola e della formazione e adozione di approcci didattici
innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica,
laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave;

VISTA la nota prot. AOODGEFID/5884 del 30/03/2016 avente per oggetto Fondi Strutturali
Europei-PON “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 –
Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot.
AOODGIEFID/12810 dl 15/10/2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali;

VISTO il decreto di assunzione in Bilancio prot. n. 3060/C14  del 20/05/2016;
VISTA la delibera n. 2 del Verbale n. 11 del 13/06/2016 del Consiglio di Istituto relativa

all’inserimento del progetto nel P.A. 2016;
VISTO che il progetto presentato da questa istituzione Scolastica è stato ammesso al finanziamento

per un importo pari ad €. 21.999,68  di cui 19.664,68 per acquisto delle seguenti forniture:
Lim +Pc Laptop+Tablet+ Software di sincronizzazione + carrello e box mobile per ricarica,
alloggiamento sincronizzazione notbook/tablet + P-Case per laptop +server per software
gestione tablet e €. 2000,00 per postazioni informatiche e per l’accesso dell’utenza e del
personale ai dati ed ai servizi digitali della scuola;

VISTO le norme inerenti la trasparenza e la correttezza amministrativa della P.A.;
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
VISTO il D.I. n. 44/2001 art. 34;
VISTO che l’Istituto non è dotato di albo fornitori;
CONSIDERTA la data di scadenza del progetto con attestazione dell’ultimo collaudo prevista entro il

31/10/2016;



DETERMINA

di avviare un’indagine di mercato finalizzata, nel rispetto dei principi di libera concorrenza, non
discriminazione, proporzionalità, trasparenza e pubblicità all’individuazione di n. 5 operatori economici
presenti sul ME.PA. in grado di assicurare l’intera fornitura e da invitare tramite RDO.
IL DSGA è incaricato di procedere all’attività istruttoria finalizzata alla pubblicazione dell’avviso tendente
ad ottenere manifestazione d’interesse da parte di operator economici ad essere invitati a presentare
preventivi per la fornitura di materiali di cui al progetto 10.8.1.A3-FESRPON-AB -2015-123.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Michelina ZAPPACOSTA

Firma autografa omessa
ai sensi dell’art. 3 del D.L.g.s. n. 39/1993


